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Folkekirken.dk er Den Danske Folkekirkes hjemmeside.  

For driften af folkekirken.dk gælder følgende: 

Formål 

Folkekirken.dk skal synliggøre Den Danske Folkekirke og dens virke – trosmæssigt, socialt og kulturelt 

– over for den brede kreds af medlemmer af Den Danske Folkekirke og den danske offentlighed i al-

mindelighed. Folkekirken.dk skal især være med til at synliggøre folkekirken over for den kreds af fol-

kekirkens medlemmer, som ikke er i så tæt kontakt med folkekirken. 

 

Folkekirken.dk beskæftiger sig med trosmæssige, eksistentielle og kulturelle emner, herunder aktuelle 

emner i samfundsdebatten, som har væsentlig tilknytning til Den Danske Folkekirke. 

 

Folkekirken.dk skal formidle og oplyse om Den Danske Folkekirkes virke, baggrund, historie, tros-

grundlag og organisation. 

 

Folkekirken.dk skal give indblik i Den Danske Folkekirkes mangfoldighed af synspunkter og holdnin-

ger. 

 

Folkekirken.dk skal synliggøre Den Danske Folkekirke som en væsentlig kulturbærende institution i 

det danske samfund. 

 

Folkekirken.dk skal bidrage til at løfte folkekirkens public service forpligtelse over for den danske of-

fentlighed. 

 

Folkekirken.dk skal fremme samarbejdet mellem og bidrage til kvaliteten af øvrige folkekirkelige 

hjemmesider. 
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Målgrupper 

Medlemmerne af Den Danske Folkekirke er den primære målgruppe for folkekirken.dk. 

 

Den danske offentlighed, herunder pressen, er også en væsentlig målgruppe for folkekirken.dk 

 

Folkekirken.dk ønsker at henvende sig til flest muligt mennesker inden for de nævnte målgrupper.  

 

Dele af folkekirken.dk eller eventuelle undersites til folkekirken.dk kan henvende sig til en eller flere 

nærmere definerende undermålgrupper i forhold til de to overordnede målgrupper. 

 

Kommunikationsmæssigt udgangspunkt 

Folkekirken.dk ønsker at kommunikere værdigt, ligeværdigt og i øjenhøjde med sine brugere og tage 

udgangspunkt i deres behov og forudsætninger. Folkekirken.dk ønsker desuden at kommunikere på en 

måde, der fremmer brugernes identifikation i forhold til de emner, der formidles. 

 

Kommunikationen på folkekirken.dk tager udgangspunkt i den erfaring, at hovedparten af folkekirke-

medlemmerne har et begrænset kendskab til Den Danske Folkekirke, dens fundament og dens aktivite-

ter. Et andet kommunikativt udgangspunkt er, at de fleste også har en begrænset teologisk og kirkelig 

indsigt. Der er derfor ikke indforstået information på folkekirken.dk eller information, der kræver sær-

lige forudsætninger, ligesom folkekirken.dk ikke skal bruges til intern kommunikation blandt medar-

bejdere og andre med nær tilknytning til Den Danske Folkekirke. 

 

Folkekirken.dk ønsker at brugerne af hjemmesiden let og hurtigt kan finde frem til de informationer, 

de efterspørger. Det gælder især information om højtider, kirkelige livsbegivenheder samt mere prakti-

ske og faktuelle informationer om Den Danske Folkekirke.  

 

Indhold 

Folkekirken.dk rummer forskellige typer af indhold: beskrivende, forklarende, fortællende, debatteren-

de, servicerende og henvisende indhold. Indholdet fordeler sig på en række kategorier, som gennemgås 

herunder. Det skal understreges, at listen over indholdskategorier ikke er endegyldig, men fleksibel, idet 

nye kategorier kan komme til og andre falde ud. 

 

Informationer om kirkelige begivenheder og handlinger 

Folkekirken.dk indeholder information om kirkeårets højtider, gudstjenesten og de kirkelige livsbegi-

venheder: dåb, konfirmation, bryllup og begravelse. 

 

Informationer om folkekirkens trosgrundlag  

Folkekirken.dk indeholder information om Den Danske Folkekirkes evangelisk lutherske trosgrundlag 

og om dets betydning for Den Danske Folkekirke og dens medlemmer. 
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Information om folkekirkens organisation, økonomi og historie 

Folkekirke.dk indeholder information om, hvordan Den Danske Folkekirke er organiseret og oplyser 

om folkekirkens økonomi. Folkekirken.dk fortæller også om Den Danske Folkekirkes og kristendom-

mens historie. 

 

Holdninger, synspunkter og tanker om tro, etik og eksistens 

Folkekirken.dk giver kvalificeret viden for en stillingtagen til etiske dilemmaer, plads til holdninger til 

og synspunkter og tanker om tro, etik og eksistens og til debat om disse emner. 

 

Informationer om trosmæssige, sociale og kulturelle aktiviteter og arrangementer i folkekirken 

Folkekirken.dk indeholder information om gudstjenester, aktiviteter og begivenheder i Den Danske 

Folkekirke, som kan have interesse for en større kreds, og som er med til at tegne et nuanceret og bredt 

billede af, hvad der foregår i folkekirkeligt regi. 

 

Hjælp og vejledning 

Folkekirken.dk skal indeholde information til mennesker, der søger hjælp og vejledning, herunder hvor 

man kan henvende sig inden for folkekirken, hvis man har brug for rådgivning, sjælesorg og samtale.  

 

Folkekirken.dk indeholder vejledning til, hvordan man kan bede og på anden måde forholde sig aktivt 

til sin tro. 

 

Folkekirken.dk indeholder information om, hvad man kan gøre, hvis man vil tilbyde sin hjælp i folke-

kirkeligt regi 

 

Aktuelle, væsentlige informationer 

Folkekirken.dk indeholder nyhedspræget information, der beskæftiger sig med det, der er aktuelt og 

væsentligt i og omkring Den Danske Folkekirke.  

 

Oversigt/overblik over kirker og sogne 

På folkekirken.dk skal man kunne finde frem til de enkelte kirker og de enkelte sogne og stifter, herun-

der deres hjemmesider. 

 

Overblik over relevante organisationer 

Folkekirken.dk giver et overblik over folkekirkelige organisationer og henviser til disses hjemmesider. 

 

Information målrettet pressen 

Folkekirken.dk indeholder informationer, der er målrettet og tilpasset pressen. 
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Tjenester og services 

Folkekirken.dk tilstræber at servicere brugerne ved at tilbyde operativt indhold gennem forskellige on-

linetjenester. Det gælder: 

 

 Mulighed for at finde ’sin’ eller en anden kirke 

 Arrangementskalender, hvor man kan se arrangementer i kirkeligt regi 

 Mulighed for at abonnere på nyhedsbrev, eksempelvis om nyheder, debatindlæg, søndagens 

tekst eller ugens salme  

 Mulighed for at donere til ugens kollekt 

 Folkekirkeligt leksikon i wiki-format 

 Brevkasse om kirke- og trosspørgsmål 

 Mulighed for at abonnere på forskellige rss-feeds 

 Mulighed for at udskrive, sende og dele sider på sociale websites 

 

Folkekirken.dk kan desuden tilbyde: 

 Mulighed for at høre/se gudstjenester og andre kirkelige aktiviteter 

 Mulighed for at linke til Bibelen, hvor det er relevant 

 Mulighed for at høre salmer og kirkemusik m.m. 

 Mulighed for download af podcasts 

 Mulighed for download af dokumenter, originalmateriale m.m. 

 Mulighed for 360 graders optagelser af kirkerum 

 

Metoder og virkemidler 

Folkekirken.dk ønsker, at den brede kreds af folkekirkens medlemmer skal kunne identificere sig med 

Den Danske Folkekirke. Folkekirken.dk ønsker at kommunikere levende og involverende og synliggøre 

de mange mennesker, som er en del af folkekirken. 

 

Det sker ved at: 

 

- Folkekirken.dk bevidst arbejder med forskellige fortælleformer og genretyper inden for for-

midling og journalistik. 

- Folkekirken.dk aktivt og bevidst bruger medieformer, der er udbredte på internettet. Det 

gælder tekst, billeder, grafik, animationer, video og lydfiler. 

- Folkekirken.dk benytter sig af interaktive elementer, såsom mulighed for at kommentere tek-

ster, debatfora, wikis (leksikon) og mulighed for at komme i kontakt med folkekirken.dk 

gennem en brevkasse.  

 

Folkekirken.dk kan også benytte sig af test-dig-selv-løsninger, quizzer, afstemninger og andre mere un-

derholdende elementer, hvis det er relevant. De underholdende elementer er dog altid relevante og lødi-

ge.  
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Grafisk design og illustrationer 

Folkekirken.dk skal i sit grafiske design signalere varme, værdighed, seriøsitet, åbenhed og imødekom-

menhed.  

 

Det grafiske design skal afspejle Den Danske Folkekirkes nordiske oprindelse og skal på en gang være 

nutidigt og tidssvarende samt vise folkekirkens historiske og kulturelle forankring.  

 

Det grafiske design skal bidrage til at skabe en overskuelig side, man let og intuitivt kan bevæge sig 

rundt på. 

 

Illustrationerne på folkekirken.dk skal være af høj kvalitet og understøtte både det overordnede bud-

skab og det konkrete budskab/den konkrete sammenhæng, som de bringes i.  

 

Illustrationerne skal være i overensstemmelse med ønskerne til hjemmesidens overordnede grafiske de-

sign. De må gerne give indblik i det enorme kulturarvsmateriale, som Den Danske Folkekirke råder 

over. 

 

TEKNISKE FUNKTIONALITETER 

Folkekirken.dk tilstræber at overholde de til enhver tid gældende krav om tilgængelighed for offentlige 

hjemmesider. 

 

På folkekirken.dk er der en brugervenlig søgefunktion og et overskueligt sitemap. 

 

Folkekirken.dk tilbyder forskellige rss-feeds, printfunktion, tip-en-ven og social bookmarks. 

 

Markedsføring 

Folkekirken.dk markedsføres og synliggøres mest muligt og bedst muligt med udgangspunkt i de mid-

ler, der er til rådighed til formålet. 

 

Først og fremmest søges folkekirken.dk gjort synlig gennem opbygning af links til hjemmesiden på re-

levante hjemmesider. Det gælder især på kirkelige hjemmesider og hjemmesider, der beskæftiger sig 

med folkekirken. 

 

Folkekirken.dk og siderne på folkekirken.dk udarbejdes, så de sikres bedst mulig placering i søgemaski-

nerne på relevante søgeord. 

 

Folkekirken.dk kan markedsføres gennem andre websites og tjenester, herunder sociale medier så som 

Facebook og Twitter 

 

Folkekirken.dk arbejder bevist med at sikre omtale af hjemmesiden og dens indhold i andre medier. For 

eksempel kan pressen orienteres i forbindelse med nye, større tiltag på hjemmesiden. 
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Annoncer 

Folkekirken.dk indeholder ikke annoncer. Det anses ikke for passende i sammenhængen. 

 

Redaktionelle retningslinjer 

 

Overordnet 

Folkekirken.dk redigeres og vedligeholdes af en redaktør. Redaktøren er ansvarlig over for en bestyrelse 

for folkekirken.dk. 

 

Redaktøren kan bede andre om at bidrage med indhold og anden bistand vedrørende drift og vedlige-

hold af hjemmesiden. 

 

Bortset fra kommentarer og debat og andet brugergenereret indhold afgør redaktøren, hvilket materiale, 

der publiceres på folkekirken.dk 

 

Indholdet på folkekirken.dk redigeres ud fra teologiske overvejelser og journalistiske kriterier, såsom re-

levans, identifikation, væsentlighed og aktualitet. 

 

Afsendere og mangfoldighed 

Folkekirken.dk kan ikke ytre sig på vegne af hele Den Danske Folkekirke og har som medium ikke no-

gen selvstændig holdning. På sammen måde kan redaktøren ikke udtrykke sine personlige holdninger 

på folkekirken.dk. 

 

Holdninger og synspunkter, som udtrykkes på folkekirken.dk, skal altid knyttes an til en person, der 

udtaler sig. Personerne ytrer sig alene på egne vegne eller på vegne af det embede, de har. 

 

Personer, der citeres på hjemmesiden, har godkendt det, de citeres for. 

 

Indholdet på folkekirken.dk skal give indblik i folkekirkens mangfoldighed. 

 

Har en sag flere sider, eller vil der være flere synspunkter i en sag, skal folkekirken.dk tilstræbe at belyse 

flere sider og formidle væsentlige synspunkter. 

 

Brugerne kan kommentere og debattere på hjemmesidens debatsider. Kommentarer og debat skal ske 

inden for rammerne af den gældende danske lovgivning. Folkekekirken.dk kan fjerne indhold, som ikke 

anses for passende på hjemmesiden og/eller i den konkrete sammenhæng. 

 

Formidling 

Indholdet på folkekirken.dk skal formidlingsmæssigt være af høj kvalitet.  

 

Indholdet på folkekirken.dk er formidlet i et klart og tydeligt sprog og kan forstås uden særlige forud-

sætninger. 
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Eksterne bidrag kan afvises på grund af manglende formidlingsmæssig kvalitet. 

 

Folkekirken.dk kommunikerer levende og engagerende og synliggør de mennesker, der er en del af fol-

kekirken. 

 

Folkekirken.dk arbejder bevidst med forskellige fortælleformer og genrer inden for formidling og jour-

nalistik. 

 


